ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

на поставку и оказание услуг по информационному обслуживанию Администрации Шелеховского муниципального района в 1 полугодии 2009 года

г. Шелехов                                                                                              14 января 2009г.

         Извещение о проведении запроса котировок на поставку и оказание услуг по информационному обслуживанию Администрации Шелеховского муниципального района в 1 полугодии 2009 года  было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru;  www.sheladm.ru 30 декабря 2008г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе

Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления

Члены Комиссии:
Хомколова О.Г.- заместитель Мэра района по управлению социальной сферой;

Беляевский Е.А. – начальник правового управления;

Подскребышева М.И. – заместитель начальника финансового управления - начальник бюджетного отдела финансового управления;

Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела.

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;

          Крестолюбова С.А. – старший специалист Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в г.Шелехове, Шелеховском и Слюдянском районах.
Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С.- консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления Администрации Шелеховского муниципального района

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: Администрация Шелеховского муниципального района.

Адрес заказчика: 666034 г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее – уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Существенные условия контракта:

Поставляемый Товар: поставка и информационное обслуживание, включая доставку, установку, обслуживание и регулярную актуализацию экземпляра справочной правовой системы «КонсультантПлюс», включающего специальные многопользовательские выпуски «ВерсияПроф», «Эксперт», «Финансист», «Иркутский выпуск», «Судебная практика: решения высших судов», «Законодательство Республики Татарстан, Пермского края, Хабаровского края, Саратовской, Тюменской областей», «Комментарии законодательства» (далее – экземпляр системы) на компьютерном оборудовании (локальной сети) Заказчика (далее - услуги).

Срок оказания услуг, место оказания услуг: услуги оказываются со дня заключения контракта по 30 июня 2009 года по месту нахождения компьютерного оборудования (локальной сети) Заказчика. Победитель в проведении запроса котировок обязан доставить и установить экземпляр системы на компьютерное оборудование (локальную сеть) Заказчика  в срок не более трех дней  со дня перечисления Заказчиком аванса (далее - Контракт).
Цена контракта: в цену включается все налоги, сборы, иные обязательные платежи, все затраты, связанные с поставкой, установкой, сопровождением, обслуживанием экземпляра системы, вознаграждение Исполнителя и иные затраты, необходимые для выполнения условий Контракта, т.е. цена является конечной.

Цена контракта не меняется  в течение  срока действия Контракта.

Максимальная цена контракта составляет 145 000 (сто сорок пять тысяч) рублей. Цена Контракта не меняется в течение  срока его действия.

Срок и условия оплаты услуг: Оплата услуг Исполнителя производится ежемесячно в течение 40 дней после подписания Акта приемки оказанных услуг за расчетный месяц по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании представленных счетов-фактур.

Заказчик уплачивает Исполнителю авансовый платеж в размере 4,5 % от цены контракта в течение 10 дней со дня подписания контракта.
Срок подписания контракта: Контракт должен быть подписан победителем в проведении запроса котировок в течение 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. При этом Контракт может быть заключен не ранее чем через пять дней со дня размещения протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.
       Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 2 (два):
      1) ЗАО «Консультант Плюс в Иркутске», почтовый адрес:  г.Иркутск, ул.Декабрьских Событий, д. 125, оф. 503-508.  Котировочная заявка подана 13.01.09 г. в 16.22 час.;

      2) ООО «Региональное агентство ИНФОРМСЕРВИС», почтовый адрес: г.Иркутск, ул. 4-я Советская, 65. Котировочная заявка подана 13.01.09 г. в 16.23 час.

     1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

 1) Отклонить котировочную заявку ООО «Региональное агентство ИНФОРМСЕРВИС»:

    а) в связи с несоответствием заявки требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (в заявке не указано, что в состав расходов включены налоги, сборы, иные обязательные платежи, вознаграждение Исполнителя и иные затраты, необходимые для выполнения условий контракта, а в извещении о проведении запроса котировок указано что в цену включается все налоги, сборы, иные обязательные платежи, все затраты, связанные с поставкой, установкой, сопровождением, обслуживанием экземпляра системы, вознаграждение Исполнителя и иные затраты, необходимые для выполнения условий Контракта ) ( п.5 ст. 44, ч.3 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ);

б) в связи с превышением предложенной в котировочной заявке цены над ценой, указанной в извещении о проведении запроса котировок (предложенная в заявке участника размещения заказа цена (237 083,06 руб.) превышает максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок  (145 000,00 руб.) (ч.3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 94-ФЗ).

      2) Котировочная заявка ЗАО «Консультант Плюс в Иркутске» соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

3) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ЗАО «Консультант Плюс в Иркутске» (145 000,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ).

2. Заказчику – Администрации Шелеховского муниципального района в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ЗАО «Консультант Плюс в Иркутске» один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (145 000,00 руб.).

          3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.

	Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

	С.М.Пархамович

Е.Ю.Федорова

	Члены  комиссии

Секретарь Комиссии

	О.Г.Хомколова
Е.А. Беляевский

М.И. Подскребышева

В.П. Бахирев

С.А.Крестолюбова

И.Г. Астапенко

М.С.Сервиловская